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Så står vi igen overfor en ny sæson og det er som altid spændende hvad den vil bringe.

Når jeg ser tilbage på 2005, må jeg konstatere, at der er for få, der nyder vort skibslag. Vi har haft 
en række attraktive arrangementer, hvor vi kun har været en lille flok til at gennemføre og nyde 
det. Her tænker jeg på midsommerarrangementet med Nydamselskabet og Hjortspringbåden ved 
Sottrup Skov, - jeg tænker på ”En søndag på Als” og Pavarotti, hvor vi har vist vores skibe frem 
og hygget os med god mad og drikke. Sommertogtet blev også aflyst i sidste øjeblik på grund af 
manglende mandskab – det er ikke godt!
Arbejdsmæssigt kunne vi også godt være nogle flere – det virker på mig lidt mærkeligt, at det ikke 
er tilfældet, for stemningen er utrolig god, når vi er sammen. Ved søsætning og ophaling var vi 
også kun et absolut minimum, men det var nogle hårde hunde, der ville have arbejdet gjort og det 
endda med et smil på læben.
Der er også noget positivt at spore, idet vi har set flere tidligere Sebbefolk på nausten og så er der 
også kommet nye til – så medlemstallet er stabilt.

Bestyrelsesarbejdet har lidt noget under, at vi generelt set kun har været fem medlemmer til 
møderne. Møderne har været lagt sammen med arbejdsweekender for at alle kune være med, 
men det gav ikke det store resultat. Der har selvfølgelig været en grund til manglende fremmøde 
– vi kan alle komme i en situation, hvor privatlivet kræver mere end lige planlagt, men det giver et 
større arbejde for de øvrige.

Økonomien har det fint – det vil kassereren berette om senere. Kassereren har været meget øko-
nomisk og alligevel har der ikke manglet noget. Regnskabsføreren har også gjort et godt arbejde 
– så det er der styr på.

Hvad fik vi så lavet på skibe og naust det forløbne år? Løftingen agter i skibet blev skiftet og ca. en 
trediedel af dørken er ny – vi har træ til resten. Vi fik også en helt ny bro – flottere end nogensinde. 
I de sidste arbejs-weekender har vi ikke været så mange, men vi har gennemført noget, vi skulle 
have gjort løbende – oprydning. Bulhuset er ryddet for mange ubrugelige ting, der havde hobet sig 
op gennem årene, diverse ukurant træ, der lå rundt omkring husene er samlet og loftet på nausten 
er gennemgået og mange ubrugelige ting kasseret. Næste fase er at få det kørt væk. Vi er nu klar 
til næste sæsons arbejde.
 
Hvad skal der så laves? Jo almindelig vedligeholdelse samt reparationer på skibene. Nye årer 
(vi satser på en form for halvfabrikat, så vi selv kun skal lave det ”fine” arbejde) og så er der toi-
letbygningen, der skal renoveres og erstatte de to plastiktoiletter, der står foran bulhuset. Pynte-
brædderne på nausten er heller ikke monteret. Vi har desuden et lille køkkenprojekt og så trænger 
væggen indvendig i nausten til at blive repa-reret og kalket. Vi har også fået monteret et antal 
skotlamper, der mangler elektrisk tilslutning. Og så er der lige nausttaget, der trænger til nogle ton 
jord samt maling af de udvendige vægge.

Af aktiviter for 2006 har vi: Romregattaen i Kristi himmelfart, midsommerarrangement i weekenden 
2. juli, samt Historisk søndag på søen (Nordborg Sø med Ottar) 12. august. Der ligger et par kom-
mercielle arrangementer der blev udskudt til 2006 og så skulle der gerne være et sommertogt. Der 
kommer utvivlsomt mere til – så er det så lige det, om vi kan stille mandskab!



Kølsvinet er ikke udkommet så ofte som ønskeligt, men der skal stof til og indlæggene har været 
ret sparsomme – forhåbentlig kommer der lidt flere næste år, for det er vores alles talerør. Jeg 
synes vores ”desktopper” har fået nogle fine blade ud af det.
Vores Internetside har rundet 8.000 hits. Her gælder det samme – webmaster bor langt fra os, 
men modtager gerne indhold til siden. Den er i øvrigt blevet rost meget af en journalist, der arbe-
jder med vikingetiden.
I bladet Sport og fritid, der uddeles i Augustenborg, har vi haft artikler i hver anden gang.

Dette var så mit sidste år som formand. Jeg havde varslet min afgang til sidste generalforsamling, 
men tog et år mere. Jeg fortsætter selvfølgelig i skibslaget og tager også gerne nogen arbejdsop-
gaver, men det har været for tidskrævende og det har ikke mindst mit 300 år gamle hus lidt under, 
- nu hedder det ikke planker i Sebbe, men bindingsværk i huset.
Arbejdet er en vanskelig fornøjelse, og det gælder også i skibslaget. Der har været rigtig mange 
fornøjelige stunder og det fortsætter da forhåbentlig også fremover.
Det er mit store håb, at skibslaget Sebbe Als også vil eksistere om 10 år – en aktivitet der i 36 år 
har været til gavn og glæde for mange mennesker.
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